

33. Katalog ostatecznych odbiorców instrumentów finansowych	nie dotyczy
---	-------------

Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych

OPIS PODDZIAŁANIA 9.3.2	
6. Nazwa poddziałania	ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH
7. Cel szczegółowy poddziałania	Zwiększenie dostępności usług społecznych w szczególności usług środowiskowych, opiekuńczych oraz usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (Cel szczegółowy 3)
8. Lista wskaźników rezultatu bezpośredniego	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych istniejących po zakończeniu projektu
9. Lista wskaźników produktu	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami społecznymi świadczonymi w interesie ogólnym w programie
10. Typy projektów	<p>1. Wsparcie na rzecz poprawy dostępu do usług opiekuńczych nad osobami starszymi, z niepełnosprawnościami i niesamodzielnymi świadczone w lokalnej społeczności obejmujące:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) tworzenie i rozwój oferty placówek wsparcia i opieki⁶⁶ w tym: <ul style="list-style-type: none"> i. dziennych domów pobytu, ii. środowiskowych domów samopomocy, iii. klubów samopomocy, iv. mieszkań o charakterze wspieranym, v. innych ośrodkach zapewniających opiekę dzienną i całodobową; b) rozwój niestacjonarnych usług opiekuńczych świadczonych w środowisku w tym: <ul style="list-style-type: none"> i. usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ii. dziennych opiekunów, asystentów osób niesamodzielnych, wolontariatu opiekuńczy, pomoc sąsiedzka, inne formy samopomocy, iii. nowoczesne technologie w usługach opiekuńczych, np. teleopieka i inne formy niebezpośrednich usług opiekuńczych wykorzystujących nowe technologie, aktywizacja środowisk lokalnych w celu tworzenia społecznych (sąsiedzkich) metod samopomocy przy wykorzystaniu nowych technologii; c) uzupełniająco do typu a i b: <ul style="list-style-type: none"> i. sfinansowanie wypożyczenia sprzętu pielęgnacyjnego, rehabilitacyjnego i medycznego, ii. inne usługi zwiększające mobilność, autonomię i bezpieczeństwo osób niesamodzielnych (np. likwidowanie barier architektonicznych w miejscu zamieszkania, dowożenie posiłków), iii. działania ukierunkowane na podnoszenie umiejętności rodzin i opiekunów faktycznych służące poprawie jakości usług opiekuńczych (m.in.: kształcenie, poradnictwo).

⁶⁶ Zapewniających opiekę dzienną/całodobową (o ile stanowią formę usług świadczonych w lokalnej społeczności).